UỶ BAN NHÂN DÂN
 TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-UBND Bình Định, ngày          tháng     năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt Đề cương nhiệm vụ xây dựng Phương án Quản lý rừng
bền vững của Công ty TNHH Lâm nghiệp Hà Thanh, giai đoạn 2026-2035

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Lâm nghiệp ngày 15/11/2017;

Căn cứ Thông tư số 28/2018/TT-BNNPTNT ngày 16/11/2018 của Bộ Nông

nghiệp và PTNT quy định về Quản lý rừng bền vững; Thông tư số 13/2023/TT-

BNNPTNT ngày 30/11/2023 của Bộ Nông nghiệp và PTNT sửa đổi, bổ sung một

số điều của Thông tư số 28/2018/TT-BNNPTNT ngày 16/11/2018 của Bộ Nông

nghiệp và PTNT quy định về Quản lý rừng bền vững; Thông tư số 24/2024/TT-

BNNPTNT ngày 12/12/2024 của Bộ Nông nghiệp và PTNT sửa đổi, bổ sung một

số điều của các thông tư trong lĩnh vực lâm nghiệp;

Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và PTNT tại Báo cáo số 21/BC-SNN

ngày 17/02/2025 và đề nghị của Công ty TNHH Lâm nghiệp Hà Thanh tại Tờ

trình số 117/TTr-LNHT ngày 20/02/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Đề cương nhiệm vụ xây dựng Phương án Quản lý rừng
bền vững của Công ty TNHH Lâm nghiệp Hà Thanh, giai đoạn 2026-2035 với
những nội dung chủ yếu như sau:

1. Tên Phương án, chủ đầu tư:

- Tên phương án: Phương án quản lý rừng bền vững của Công ty TNHH
Lâm nghiệp Hà Thanh giai đoạn 2026 - 2035.

- Chủ đầu tư: Công ty TNHH Lâm nghiệp Hà Thanh.
2. Phạm vi, quy mô diện tích:
- Phạm vi: Toàn bộ đất rừng được giao quản lý của Công ty trên địa bàn 3

xã gồm: Xã Canh Hiệp, xã Canh Liên và xã Canh Thuận.

607 24 02

2

- Quy mô diện tích: 16.370,58 ha, trong đó diện tích đất lâm nghiệp
16.317,23 ha (rừng tự nhiên 13.305,20 ha, rừng trồng 2.570,37 ha, đất trống
343,44 ha và đất lâm nghiệp sản xuất khác 98,22 ha); đất phi nông nghiệp 53,35
ha.

3. Nhiệm vụ:
- Điều tra, bổ sung các yếu tố về tự nhiên, kinh tế, xã hội có tác động đến

các hoạt động của Công ty.
- Điều tra, đánh giá về hiện trạng các loại rừng; tài nguyên thực vật rừng,

động vật rừng (các loài phổ biến, các loài quý hiếm, các loài đặc hữu); xác định
khu rừng có giá trị bảo tồn cao.

- Điều tra, đánh giá về tiềm năng du dịch sinh thái, nghỉ dưỡng (đặc điểm
về thời tiết khí hậu; các cảnh quan thiên nhiên nổi bật; sản phẩm đặc trưng...).

- Điều tra, đánh giá thực trạng về kết cấu hạ tầng nhất là giao thông, thông
tin liên lạc và hạ tầng kỹ thuật khác.

- Đánh giá xu hướng thị trường có ảnh hưởng, tác động đến hoạt động của
chủ rừng.

- Xác định mục tiêu, phạm vi quản lý rừng giai đoạn 2026 - 2035.

- Đề xuất và lập kế hoạch hoạt động các chương trình, dự án; các giải pháp
và tổ chức thực hiện.

(Có Đề cương nhiệm vụ xây dựng Phương án Quản lý rừng bền vững của

Công ty TNHH Lâm nghiệp Hà Thanh, giai đoạn 2026-2035 kèm theo).

Điều 2. Giao Sở Nông nghiệp và PTNT chủ trì, hướng dẫn Công ty TNHH

Lâm nghiệp Hà Thanh tổ chức triển khai thực hiện theo đúng quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Nông nghiệp và PTNT,

Tài chính, Chủ tịch UBND huyện Vân Canh, Giám đốc Công ty TNHH Lâm

nghiệp Hà Thanh và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm

thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K10.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Thanh